
（ 事 務 連 絡 ） 

令和２年１２月２８日 

 

介護サービス事業所等 各位 

 

大牟田市福祉課介護保険担当課長 

 吉 澤 恵 美 

 

年末年始における寒波について（注意喚起） 

 

日頃より本市の介護保険行政の推進にご理解を賜り厚くお礼申し上げます。 

大牟田市防災対策室から下記のとおりお知らせがございましたので共有します。  

皆様におかれましては、コロナ禍の感染対策に加え、ご負担をおかけいたし

ますが、ご利用者のご家庭や事業所での確認と対策をお願いします。 

 

【問い合せ】 

大牟田市保健福祉部福祉課（介護保険担当）

介護サービス育成担当 

TEL 41-2683 FAX 41-2662 

（大牟田市防災対策室より） 

１２月３０日から１月１日にかけて、非常に激しい寒波になるようです。  

寒気のピークは、３０日夜から３１日にかけてで、３日間は気温が氷点下にな

る時間帯が多くなるようです。  

平地でも、３センチから１０センチの積雪の予報で、道路凍結や交通機関の運

行にも影響が出る可能性があります。  

ご家庭では、水道管に保温チューブを巻くなどの凍結防止対策をお願いします。  

また、年末年始で買い物等の外出の機会が増えると思いますが、必要な外出は、

なるべく３０日の昼頃までに終わるようにしてください。  

２０１６年１月２４日の寒波では、水道管の破裂による断水や、道路凍結によ

るスリップ事故が発生しています。  

今後の気象情報に注意して、早めに対策をとるようお願いします。 


